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Legende zum Stundenplan 
Bereichsleiter/in Hotellerie-Hauswirtschaft EFA 
 

 
Montagvormittag 
08.30 – 12.05 
 
 
Montagnachmittag 
13.00 – 16.25 

 

 Datum, jeweils Montag der Woche 
 
Bezeichnung des Moduls (s. unten) 
Kürzel der Lehrperson (s. unten) 
Ort: ST5 = Schwarztorstr. 5 
102 = Zimmer 102 
Wenn kein Zimmer: Fernunterricht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leere Felder: kein Unterricht 

 
Kürzel Lehrpersonen 
 

bol Bossi Linda linda.bossi@bffbern.ch 
egl Eggimann Lilianna lilianna.eggimann@bffbern.ch 
he Hess Eliane eliane.hess@bffbern.ch 
jos Joller Sibylle sibylle.joller@bffbern.ch 
pfs Pfeiffer Sibylle sibylle.pfeiffer@bffbern.ch 
shk Scheidegger Kathrin kathrin.scheidegger@bffbern.ch 
wit WiedmerThomas thomas.wiedmer@bffbern.ch 
   

 
Unterrichtszeiten 
 

08.30 – 12.05 
13.00 – 16.25 
 
Unterrichtsräume 
 

ST5 002, Schwarztorstrasse 5, Zimmer 002 (Parterre) 
ST5 004, Schwarztorstrasse 5, Zimmer 004 (Parterre) 
ST5 102, Schwarztorstrasse 5, Zimmer 102 (1. Stock)  
ST5 104, Schwarztorstrasse 5, Zimmer 104 (1. Stock) 
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Legende Unterricht 
 
MP Modulprüfung 
ELAM Einführung & Lern- & Arbeitsmethoden 
ELD Einführung ins Lerndossier 
WoInst Workshop Instruktionen 
PV Prüfungsvorbereitung 
  
GA Grundlagenmodul Reinigungstechnik 
GB Grundlagenmodul Wäscheversorgung 
GC Grundlagenmodul Gastronomie 
 
A Modul A: Führen von Mitarbeitenden, anwenden des Selbstmanagements sowie 

               der Kommunikation 
B Modul B: Vermarkten von Angeboten und Dienstleistungen 
C Modul C: Anwenden von Finanzinstrumenten 
D Modul D: Gestalten der Betriebsorganisation 
E Modul E: Planen und Organisieren des Reinigungsprozesses sowie 

               Gestalten der Raumatmosphäre 
F Modul F: Planen und Organisieren des Textilprozesses und der Wäscheversorgung 
G Modul G: Gestalten und Organisieren von Verpflegungs- und Dienstleistungsangeboten 
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